令和３年(2021年)１０月２９日

  保護者の皆様

札幌市立屯田中央中学校

校長 大浦  司

開校記念日のお知らせ

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。

 本日、昨年から延期しておりました「開校４０周年記念式典」を開催したところで

すが、来る１１月１日（月）は本校４１回目の「開校記念日」となり、休業日となり

ます。

 本校は、昭和５６年に母体校である新琴似北中学校から５０７名の移籍生徒を迎え、

市内で６３番目の中学校としてスタートいたしました。その後、平成１４年には、東

北以北で随一と言われた２７学級、1,000人を越える生徒数となり、これまで各界で活

躍している数多くの卒業生を輩出いたしております。また、地域との関連も深く、親

子にわたって本校の卒業生というご家庭も数多くございます。平成１７年の屯田北中

学校の新設にあたっては、母体校として関わりをもちつつ現在に至っております。

 今年度も「明るい豊かな社会を創造し、人類の平和に貢献することをめざして」の

教育目標の下、「自ら学ぶ生徒」「たくましい生徒」「豊かな心をもつ生徒」の育成

に邁進いたしております。子どもたちには、歴史と伝統を繋いできた数多くの先輩た

ちの意志を受け継ぎ、これからも充実した学校生活を送ってほしいと思っております。

 今後も本校が更に発展し、保護者、地域の皆様に信頼される学校となるよう、努力

してまいる所存です。引き続きご支援のほどよろしくお願いいたします。